1

深 圳 证 券 交 易 所

关于对博爱新开源医疗科技集团

股份有限公司的关注函

创业板关注函〔2023〕第 20 号

博爱新开源医疗科技集团股份有限公司董事会：

2023 年 1 月 13 日，你公司披露《关于前期股权处置收

益调整的公告》，前期你公司与 Abcam达成和解，Abcam 对你

公司的股权处置款最终结算减少 1,800万美元，你公司调整

前期股权处置收益，将该事项会计处理计入 2021 年。2023

年 1 月 19日，你公司披露《2023年限制性股票激励计划（草

案）》，拟向 1名激励对象授予限制性股票 300 万股，占公司

总股本的 0.93%。本次限制性股票的授予价格为 1元/股，采

用自主定价方式。本次股权激励考核年度为 2023 年至 2026

年，公司层面考核指标为净资产收益率增长率，个人层面考

核按照公司现行有关制度执行。

我部对上述事项表示关注，请你公司核实说明以下事项：

1.请结合前期你公司与 Abcam 签署《股权收购协议》中

交易对价、定价方式及价格异议调整等相关约定、《企业会

2

计准则》的相关规定等，进一步说明将股权处置收入扣除

1,800 万美元事项计入 2021 年并对 2021 年股权处置价款进

行调整的具体依据及合理性，相关情况是否属于 2022 年发

生的新情况，是否应计入 2022 年损益。请公司会计师核查

并发表明确意见。

2.关于《2023 年限制性股票激励计划（草案）》，请你公

司：

（1）结合激励对象工作年限、任职的稳定性、对你公司

相关业务发展的具体贡献等，进一步说明将相关人员确定激

励对象的必要性及合理性，拟授予限制性股票数量及比例的

确定依据及合理性。

（2）根据《上市公司股权激励管理办法》第二十三条的

相关规定，进一步说明本次股权激励采用自主定价的原因及

必要性，相关定价依据和定价方法的合理性与可行性，是否

有利于上市公司持续发展，激励对象所获收益是否与其贡献

相匹配，是否存在向相关人员变相输送利益、损害上市公司

利益及股东权益的情形。

（3）结合你公司历史经营与财务数据、未来发展规划及

业务布局、同行业可比公司经营及发展情况等，进一步说明

股权激励计划考核指标的确定依据及合理性，是否存在设置

较低考核指标向相关人员进行利益输送的情形，是否可能损

害上市公司及中小投资者利益。

3.你公司认为应予以说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2023 年 1 月 31

3

日前将有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄送河南证

监局上市公司监管处。我部提醒你公司：上市公司必须按照

国家法律、法规和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》，

认真和及时地履行信息披露义务。上市公司的董事会全体成

员必须保证信息披露内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏，并就其保证承担个别和连带的责任。

特此函告。

创业板公司管理部

                    2023 年 1 月 19 日